別紙１用紙
株式会社 ●●●●●● 笠原店

【記 載 例】

適正計量管理事業所指定申請書

平成●●年●●月●●日

茨城県計量検定所長 殿

申請者 住所 茨城県水戸市三の丸3‐14‐3

氏名 （名称及び代表者の氏名）

株式会社 ●●●●●●

代表取締役 茨城太郎 印

次のとおり、適正計量管理事業所の指定を受けたいので、申請します。

記

１ 氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

株式会社 ●●●●●●

茨城県水戸市三の丸3‐14‐3

代表取締役 茨城太郎

２ 事業所の名称（業種を含む。）及び所在地

株式会社 ●●●●●● 笠原店 （業種 総合小売業）

茨城県水戸市笠原町○○○

３ 使用する特定計量器の名称、性能及び数並びに取引又は証明に用いる特定計量器とその他に用いる計
量器との別及び数

別紙１のとおり

４ 使用する特定計量器の検査を行う計量士の氏名、登録番号及び計量士の区分

計量士の氏名 水戸仙太郎

登録番号 第●●●号

計量士の区分 一般計量士

５ 第７３条各号に掲げる計量管理の方法に関する事項

別添 計量管理規程

３ 使用する特定計量器の名称、性能及び数並びに取引又は証明に用いる特定計量器とその
他に用いる計量器との別及び数 （記入例）

特定計量器の名称 数量 性 能 内訳

電気抵抗線式はかり 1 ひょう量22ｋｇ 目量１ｇ 取引用

誘電式はかり 1 ひょう量2ｋｇ 目量0.１ｇ 証明用

ばね式指示はかり 1 ひょう量８ｋｇ 目量10ｇ その他

1/1 ページ適正指定申請書

2015/02/02http://www.pref.ibaraki.jp/bukyoku/syoukou/keiryo/tekiseisinnsei.html